ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай  № 111                                25 ноября 2019 года

Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 121

    с.Калтай                                                                   14 ноября 2019 года
                                                                                    39-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений в Положение «О
земельном налоге»

В целях  приведения  нормативно-правовой базы Калтайского  сельского  поселения  в
соответствие с действующим законодательством,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  в  положение  «О  земельном  налоге»,  утвержденное  решением  Совета

Калтайского  сельского  поселения  от  24  сентября  2010  года  №  114  «Об  утверждении

Положения  «О  земельном  налоге»  и  установлении  земельного  налога»  следующие

изменения и дополнения:

1)  Второй  подпункт  пункта  1  части  3.1  статьи  3  Положения  дополнить  текстом

следующего  содержания:  «(за  исключением  земельных  участков,  приобретенных

(предоставленных)  для  индивидуального  жилищного  строительства,  используемых  в

предпринимательской деятельности);

2)  Третий подпункт  пункта  1  части  3.1  статьи  3  Положения  изложить  в  следующей

редакции:

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

«-  не  используемых  в  предпринимательской  деятельности,  приобретенных

(предоставленных)  для  ведения  личного  подсобного  хозяйства,  садоводства  или

огородничества,  а  также  земельных  участков  общего  назначения,  предусмотренных

Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства

и  огородничества  для  собственных  нужд  и  о  внесении  изменений  в  отдельные

законодательные акты Российской Федерации»;

3)  Дополнить  пункт  1  части  3.1  статьи  3  Положения  подпунктом  следующего

содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».

2. Настоящее  решение  опубликовать  в  официальном  издании  «Информационный

бюллетень  Калтайского  сельского  поселения»  и  на  официальном  сайте  муниципального

образования «Калтайское сельское поселение» (www  .  kaltai  .  ru  ).

3. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Председатель  Совета
Калтайского сельского поселения             А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.ru/

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 121